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بــانــک مــرکــزی دومــیــن فهرست اطــاعــات 
تسهیات و تعهدات کان، تسهیات کان 
با  غیرجاری و نیز فهرست اشخاص مرتبط 
بانک ها و موسسات اعتباری را که در بازه 
زمانی سه ماهه بررسی شده اند، منتشر کرد. 
به این ترتیب با توجه به این که پیش از این 
ریــز تسهیات و تعهدات کــان 18 بانک و 
اشخاص مرتبط 19 بانک در بازه زمانی سه 
ماه اول امسال اعام شده بود، تاکنون فهرست 
تسهیات و تعهدات کان 22 بانک و اشخاص 
ــت. طبق  مرتبط 25 بانک منتشر شــده اس
تعریف بانک مرکزی، منظور از تسهیات و 
تعهدات کان، تسهیاتی است که مجموع آن 
به هر ذی نفع واحد یا اشخاص مرتبط حداقل 

100 میلیارد تومان باشد.

معرفی یک بانک به کمیسیون اصل 90	 
در این بــاره »ســروش«، معاون نظارت بانک 
مرکزی با بیان این که چنان چه بانکی به هر 
دلیلی اطاعات تسهیات کان خود را به 
بانک مرکزی ارسال نکند، به کمیسیون اصل 
90 و دیون محاسبات کشور اعام می شود، 
افزود: تاکنون یک بانک به دلیل ارسال نکردن 
اطــاعــات تسهیات و تعهدات کــان برای 
انتشار عمومی به کمیسیون اصل 90 مجلس 

شورای اسامی معرفی شده است.

چرا اطلاعات بانک ملی تاکنون منتشر 	 
نشده است؟ 

در فهرست اسامی بانک های منتشر کننده 
اطاعات، نام بانک ملی به چشم نمی خورد. 
»سروش« در این زمینه با بیان این که دسترسی 
نداشتن به سامانه های ذی نفعان تسهیات 
واحد و تعهدات، عامل اصلی تاخیر در انتشار 
اطاعات تسهیات کان برخی بانک های 
بــزرگ اســت، اظهار کــرد: هم اکنون سامانه 

ای برای شناسایی تسهیات ذی نفعان واحد 
یا تعهدات وجود ندارد و بانک مرکزی پس از 
دریافت اطاعات آن را تجمیع، صحت سنجی 
و منتشر می کند و در این فرایند برخی بانک 
های بزرگ از جمله بانک ملی نیازمند بررسی 

بیشتری است. 

 3 مرحله برخورد با بانک های متخلف 	 
در ارائه تسهیلات

ایــن مقام مسئول در پاسخ به ایــن ســوال که 
برخورد بانک مرکزی با آن دسته از بانک هایی 
که در اطاعات منتشر شده قواعد مربوط به 
تسهیات کان و اشخاص مرتبط را رعایت 
نکنند، چگونه خواهد بود؟ به این نکته اشاره 
کرد که البته برخی بانک ها در ارائه تسهیات 
ــزود: فرایند  کان تخطی داشته انــد. وی اف
برخورد انضباطی با این بانک ها مانند دیگر 
تخطی ها در قالب تذکر یا دریافت برنامه و 

معرفی به هیئت انتظامی بانک هاست.

بدون شناسه سامانه سمات بانک ها 	 
اجازه اعطای تسهیلات را ندارند

سروش در پاسخ به این سوال در زمینه وضعیت 
رعایت الزام بانک ها به ثبت تسهیات اعطایی 
در سامانه سمات گفت: هــم اکــنــون عمده 
تسهیات شبکه بانکی در سامانه سمات ثبت 
می شود و موردی وجود ندارد که در سامانه 
اشاره شده ثبت نشده باشد البته موارد بسیار 
نــادری شاید وجود داشته باشد که بازرسان 
بانک مرکزی در صورت مشاهده بافاصله به 
بانک اطاع می دهند و دلیل آن را جویا می 
شوند. وی افزود: بانک مرکزی تا کنون موردی 
در زمینه ثبت نشدن تسهیات اعطایی در 
سامانه سمات دریافت نکرده است و بدون 
شناسه سامانه سمات، بانک ها اجازه اعطای 

تسهیات را ندارند.

 شریک جدید پتروشیمی ایران 
از شرق اروپا می آید

در جریان جدیدترین دور از مذاکرات انجام شده 
میان بخش خصوصی ایران و شرکت های خارجی، 
تولید محصولات مشترک پتروشیمی میان ایران 
و باروس به بحث گذاشته شد.به گزارش ایسنا، 
از زمــان روی کار آمــدن دولــت سیزدهم، یکی از 
اصلی ترین سیاست های تجاری میان کشور تمرکز 
بر روی افزایش همکاری ها با کشورهای منطقه 
و همسایه بوده است. در ماه های گذشته رئیس 
جمهوری بخش مهمی از برنامه سفرهای خود را به 
این کشورها اختصاص داده و نتیجه آن نهایی کردن 
توافقات جدید تجاری 2  و چند جانبه بوده است.
در روزهــای گذشته یک هیئت تجاری و سیاسی 
جدید از باروس به ایران آمده و مذاکراتی را برای 
افزایش همکاری ها آغاز کرده است و در میان بخش 
خصوصی ایران نیز برای افزایش این همکاری ها 
ــت.در جریان  پیگیری های خود را آغــاز کــرده اس
گفت وگوی فعالان اقتصادی ایران و باروس در 
اتاق تهران، دبیرکل اتاق تهران و معاون وزیر نفت 
باروس راه های گسترش همکاری های دوجانبه 
را بررسی کردند و اتــاق تهران دو پیشنهاد برای 
توسعه روابط صنعتی و تجاری مطرح کرد.دبیرکل 
اتاق تهران در سخنان خود به وضعیت مشابه ایران 
و باروس از حیث قرار گرفتن در معرض تحریم ها 
اشاره کرد و گفت: این شرایط مشابه، امکان درک 
بهتر از یکدیگر را فراهم می کند؛ در واقع، این درک 
متقابل می تواند منجر به هم افزایی بخش بزرگی از 
ظرفیت های دو کشور شود؛ به ویژه در حوزه انرژی 
که سابقه حضور ایران در این بازار، قدمتی حدود 
100 ساله دارد.بهمن عشقی در ادامه 2 پیشنهاد 
همکاری به طرف باروسی ارائه کرد و گفت: عاوه 
بر ظرفیت نفتی در ایران، ظرفیت آزادی برای تولید 
محصولات پتروشیمی از گاز وجود دارد و البته این 
ظرفیت گازی قابل ماحظه تر است. اهمیت این 
نکته از آن جهت است  که صندوق توسعه ملی ایران 
آمادگی دارد تا با مشارکت اتاق تهران و با همکاری 
و  سرمایه گذاری  امکان  خارجی،  سرمایه گذار 
توسعه صنعت پتروشیمی در ایران را فراهم کند. 
یعنی با توجه به سهولت دسترسی به گاز در ایران 
ــروژه مشترکی بــرای تولید پتروشیمی از گاز با  پ
هدف صادرات تعریف شود. همچنین می توان از 
ظرفیت ترکیه برای صــادرات این محصولات نیز 
استفاده کرد. به این ترتیب، مثلث تولید و صادرات 
پتروشیمی ایـــران، ترکیه، و بـــاروس طراحی 
شده است.پیشنهاد دیگر دبیرکل اتــاق تهران، 
استفاده از ظرفیت مهندسی ایران بود. او در این 
باره گفت: اتصال ظرفیت مهندسی ایران به ظرفیت 
تکنولوژیک باروس برای تولید محصولات مرتبط با 
نفت به تعمیق روابط دو کشور منتهی خواهد شد.بر 
ــه این  ــزارش سایت اتــاق تهران، در ادام اســاس گ
جلسه، ولادمیر سیزوف، معاون وزیر نفت جمهوری 
باروس، ضمن ارائه توضیحاتی درباره حوزه فعالیت 
هیئت تجاری باروس، به ظرفیت تولید و پالایش 
نفت در این کشور اشاره کرد و گفت: باروس سالانه 
1.8 میلیون تن نفت برداشت کرده و امکان فراوری 
20 میلیون بشکه نفت را داراست؛ ضمن اینکه همه 
محصولات با استانداردهای یورو 5 تولید می شود. 
همچنین تنوع تولیدات شرکت های باروس در 
حوزه پتروشیمی گسترده بوده و امکان همکاری 
در زمینه تولید و تامین انواع پلیمرها، الیاف  صنعتی 
و تایر، کودشیمیایی و همچنین تعمیر و نگهداری 
خطوط وجــود دارد.او در ادامــه با اشــاره به اینکه 
بــاروس در معرض تحریم های سخت گیرانه ای 
قرار گرفته است، ادامــه داد: بــاروس اکنون باید 
جایگزینی برای بازارهای اروپایی خود پیدا کند و 
البته چالش های تحریمی خود را در حوزه تامین 
مواد اولیه و پرداخت ها حل و فصل کند. به هر روی 
باید تاش کنیم که قطار صنعت در شرایط تحریم 

متوقف نشود.

 شاخص

 فاصله تا 17 درصدی 
نرخ بیکاری در بین استان ها

بررسی ها نشان می دهد میان کمترین 
و بیشترین نرخ بیکاری به ثبت رسیده در 
تابستان امسال در بین استان ها، حدود 
17 درصد اختاف وجود دارد. این موضوع 
نشان از نبود تعادل بازار کار و اشتغال در 
میان استان های ایران دارد. بر این اساس 
نرخ بیکاری استان هرمزگان در دومین 
فصل امسال 22.6 درصد به ثبت رسیده 
که با اختاف، بالاترین نرخ بیکاری برآورد 
شده در میان تمامی استان های کشور و 
حدود 13.5 درصد بالاتر از نرخ بیکاری 
میانگین کل ایــران )8.9 درصــد( است. 
رسیده  ثبت  به  بیکاری  نــرخ  ترین  پایین 
در میان تمامی استان های کشور نیز با 
اختاف به استان زنجان تعلق دارد. نرخ 
بیکاری این استان در تابستان 5.5 درصد 

برآورد شده است. 
)منبع: اقتصادنیوز(  

 پرچم بورس پس از 7 هفته 
بالا رفت

فــارس- بــازار سهام پس از هفت هفته نــزول، در 
هفته گذشته بــازده هفتگی مثبت ثبت کــرد و 
سبزپوش شد. در هفته سوم مهر، میانگین ارزش 
کل معامات هفته 34 هزار و 237 میلیارد تومان 
بود که نسبت به رقم 43 هزار و 874 میلیاردی 
هفته دوم، افت 22 درصدی داشته است. با این 
حال طبق بررسی ها، میانگین ارزش صف های 
ــدی داشته و  ــازار افــت 73 درص فــروش پایانی ب
میانگین ارزش صــف هــای خرید 272 درصــد 
افزایش یافته است. نقشه بازار در روزهای پایانی 
هفته نشان می دهد که سهامداران در حال سبک و 
سنگین کردن شرایط بازار و گروه ها هستند. برخی 
از کارشناسان معتقدند که بــازار سرمایه از نظر 
تکنیکالی و ارزندگی در جایگاه مناسبی است ولی 
ریسک های موجود در بازار از جمله ریسک های 
سیستماتیک و غیراقتصادی مانع از افزایش مورد 
انتظار نقدینگی در شرایط کنونی بازار سرمایه شده 
و در شرایطی که حجم معامات کم است، معامات 
الگوریتمی هم در محدوده های حمایتی جان بازار 

را برای حرکت رو به بالا گرفته است.

 ورود مصالح ساختمانی ایرانی 
به بازار اروپا با برند ترکیه !

ایلنا- عضو انجمن انبوه ســازان کشور گفت: 
هم اکنون به کشورهای ترکیه، سوریه، عراق، 
گرجستان و ارمنستان صــادرات قابل توجهی 
داریم اما نکته مهم این است که به دلیل تحریم ها، 
برخی از مصالح ساختمانی تولید ایــران با نام 
و برند ترکیه وارد بــازار هلند و یونان می شود و 
متاسفانه در حالی که این اقام تقاضای قابل 
توجهی در این کشورهای اروپایی دارد اما هیچ 

ردی از نام ایران در آن دیده نمی شود.

 خط تولید خودروی ایرانی 
در ارمنستان احداث می شود

ــران از  مهر- رئیس سازمان توسعه تجارت ای
ایجاد خط تولید خودروی ایرانی در ارمنستان 
ــادرات به کشورهای حــوزه اوراسیا  با هدف ص
خبر داد. علیرضا پیمان پاک با بیان این که در 
حوزه همکاری های خودرویی با ارمنستان تهاتر 
ــه داد: هم اکنون بخش  انجام نمی شود، ادام
خصوصی ارمنستان، خودرو را از ایران می خرد 
و در بازار این کشور عرضه می کند. وی با بیان 
ــادر شــده به ارمنستان  ایــن که خــودروهــای ص
محصول شرکت ایــران خــودرو هستند، افزود: 
تاکنون سفارش گذاری 200 دستگاه خودرو 
به ارمنستان انجام شده و در مرحله نخست، 
صادرات خودرو به صورت آزمایشی بوده است و 

منتظریم که نتایج آن دیده شود.

 رشد بیش از 2 برابری 
ثبت نامی های بورس

ــار از ابــتــدای امسال تا پایان  ایسنا- طبق آم
شــهــریــور، یــک میلیون و 815 هـــزار و 252 
سهامدار در سامانه سجام ثبت نام کرده اند که در 
مقایسه با دوره 6 ماهه سال قبل که 866 هزار 
و 934 سهامدار در این سامانه ثبت نام کرده 

بودند،  افزایش 110 درصدی داشته است.

بازار خبر

3 دلیل نوسان بالای نفت در یک هفتهخبر
خراسان- چهارشنبه دو هفته قبل بود که 
در نشست اوپک پاس، اعضای این گروه 
تصمیم به کاهش دو میلیون بشکه ای تولید 
نفت خود گرفتند. اقدامی که موجب وارد 
شدن شوک 15 درصدی به قیمت نفت شد 
و آن را در ساعات اولیه بعد از این توافق به 
نزدیک 100 دلار هم رساند. در این باره، 
دیروز گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
گزارش سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
خام )اوپــک( منتشر شد که تا حدی دلایل 
تصمیم اوپــک پاس را نشان می دهــد. بر 
این اساس، ماحظه می شود که در سپتامبر 
)شهریور( امسال، رشد ماهانه قیمت نفت 
همه اعضای این سازمان به شدت منفی بوده 
و این کاهش از 5.5 تا 13.7 دلار )با متوسط 
6.58 دلار( نیز بوده است. به طور مشخص 
قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در بازه 
زمانی یادشده با 5 دلار و 6 سنت کاهش 
نسبت به مــاه پیش از آن به 97.18 دلار 
رسیده است. نفت ایران در ماه اوت )مرداد( 
102.2 دلار در هر بشکه فروخته شده بود.

بروز نگرانی ها درباره افت تقاضای نفت	 
با این حال، تعقیب تحولات بازار نفت پس از 
تصمیم اوپک نشان می دهد که پس از شوک 
افزایش قیمت نفت و رسیدن آن تا بیش از 98 
دلار، تقویت ارزش دلار، بالارفتن موارد ابتا به 
کرونا در چین و مهم تر از همه تقویت نگرانی ها 
درباره رشد اقتصاد جهانی، قیمت نفت را وارد 
چرخه کاهشی کرد. نکته قابل توجه در این 
زمینه، گزارش صندوق بین المللی پول بود که 
نشان می داد رشد اقتصاد جهانی از 6 درصد 
در سال 2021 به 3.2 درصد در سال 2022 
کاهش می یابد، آن هم در حالی که نرخ تورم 
از 4.7 به 8.8 درصد افزایش خواهد یافت. 
طبق این گزارش، ریسک ها برای دورنمای 
اقتصاد جهانی به شکل غیرقابل معمولی زیاد 
و نزولی باقی مانده است. همزمان قیمت نفت 
تا چهارشنبه گذشته به 92.15 دلار افت کرد.

نفت با افت دلار صعودی شد	 
اما به نظر می رسد که بازار نفت همچنان 

درگیر نوسانات متاثر از عوامل متناقض 
ــروز خبرگزاری ایسنا به نقل از  اســت. دی
ــزارش داد که در پی افت ارزش  رویترز گ
دلار آمریکا که قــدرت خرید نفت را برای 
متقاضیان غیرآمریکایی این کالا افزایش 
می دهد، روند کاهشی قیمت نفت معکوس 
شده و اندکی افزایش یافته است. بر این 
اســاس، بهای هر بشکه نفت برنت به 94 
دلار و 88 سنت در هر بشکه رسید. عامل 
دیگر موثر بر این روند صعودی نیز کاهش 
چشمگیر ذخایر سوخت آمریکا شامل دیزل 
و نفت کوره بیان شده است، به طوری که 
آمار اداره اطاعات انرژی آمریکا نشان داد 
ذخایر سوخت های آمریکا هفته گذشته 4.9 
میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و به 106.1 
میلیون بشکه رسیده که پایین ترین میزان 
از ماه مه )اردیبهشت( است در حالی که 
تحلیل گران، کاهش این ذخایر را به میزان 

دو میلیون بشکه پیش بینی کرده بودند.

مقابله »تقاضا« با »تصمیم اوپک 	 
پلاس« در چشم انداز قیمت نفت

در مجموع به نظر می رسد در میان عوامل ریز و 
درشت اما متناقض بازار نفت، روند تقاضا متاثر 
از وضعیت اقتصاد جهانی یکی از مهم ترین 
عوامل به شمار می آید. گزارش ایسنا حاکی 
از آن است که تهدید رکود در ثروتمندترین 
اقتصادهای جــهــان، بسیار جــدی اســت و 
اقتصادهای نوظهور در نتیجه این تحولات 
اقتصادی، با بحران بدهی مواجه می شوند. 
بنابراین، تعجبی ندارد که قیمت های نفت که 
با تصمیم اخیر اوپک پاس برای کاهش بزرگ 
تولید، پشتیبانی شده بودند، پس از انتشار این 
گزارش به سرعت کاهش پیدا کردند. با این 
حال، بر اساس گزارش اویل پرایس مقامات 
اوپک هشدار داده اند که عرضه نفت محدود 
مانده است. بنابراین اگرچه تورم و رشد ارزش 
دلار، باعث نابودی تقاضا برای سوخت می 
شود اما تصمیم اوپــک پاس بــرای کاهش 
تولید، عماً کفی برای قیمت نفت ایجاد می 
کند و بعید است ریزش قیمت مشابه نخستین 

سال شیوع پاندمی کووید19 مشاهده شود.

شفاف سازی به 6 بانک دیگر رسید   
برخورد با یک بانک ناقض شفافیت 


